ποταμῶν διεκβολὰς γῆς.

(b) Resigit Victor. ad Græc. textum, et Latinam editionem, *Ascendes super equos tuos, etc.*

dum illud quod legimus: *Postula a me, et dabo tibi gentes hæreditatem tuam, et possessionem tuam terminos terræ* (Ps. 11, 8). In septuagesimo quoque primo psalmo sub persona Salomonis et veri pacifici dicitur: *Et domanabitur a mari usque ad mare, et a flumine usque ad terræ terminos* (Vers. 8).

(Vers. 11, 12). *Tu quoque in sanguine testamenti tui emisisti victos tuos de lacu in quo non est aqua: convertimini ad munitionem, victi spei: hodie quoque annuntians duplicia reddam tibi.* LXX: *Et tu in sanguine testamenti emisisti victos tuos de lacu qui non habet aquam: sedebitis in munitione victi congregationis, et pro una die peregrinationis 864 tuæ duplicia reddam tibi.* Postquam sermo prophetæ, immo ipse Deus Pater omnipotens, nuntiavit Sion et Jerusalem quod veniret ad eas rex suus, mitis, et ascendens super asinam subjugalem, et pullum asinæ, et potestas ejus esset futura a mari usque ad mare, et a fluminibus usque ad terminos terræ, facit apostropham ad ipsum Christum, de quo vaticinium est, et loquitur: *Tu quoque in sanguine testamenti, sive pacti tui, emisisti victos tuos de lacu, in quo non est aqua,* Quod ita intelligitur: In sanguine passionis tuæ eos qui victi in carcere tenebantur inferni, in quo non est ulla misericordia, tua clementia liberasti. Denique postquam Dominus resurrexit, hi qui peccatis Adam, sive, ut quidam volunt, erroris inoliti, ac mortis vinculis tenebantur, resurrexerunt cum eo, et apparuerunt in sancta civitate. De hoc sanguine testamenti, et ipse futuram indicans passionem, ad discipulos loquebatur: *Accipite, et bibite ex hoc omnes: hic est enim calix novi testamenti in sanguine meo* (Matth. xxvi, 27, 28). In hujus præfigurationem lacus qui non habet aquas, et Joseph a fratribus missus est in (a) lacum (Gen xxxvii): et Daniel (Dan. vi) et Jeremias a Chaldæis et populo Judæorum: Banaïas quoque tempore nivis et frigoris descendit in lacum, ut ibi leonem interficeret (II Reg. xxiii, 20). Jeremias autem non in aquam lacus; sed in lutum cœnumque lacus demergitur, quod posset suffocare magis quam refrigerare sitientem (Jerem. xxxvii et xxxviii). Unde in psalmo scribitur: *Infixus sum in limum profundi, et non est substantia* (Ps. lxxviii). In hoc lacu inferni morabatur dives ille quondam purpuratus, cujus lingua magniloqua pœnarum exurebatur incendiis, et intantum non habebat ulla aquarum refrigeria, ut extremi digiti pauperis tincti in aqua refrigerium postularet (Luc. xvi). Rursumque ad ipsos qui victi erant, et Christi misericordia liberandi sermo dirigitur: *Convertimini ad munitionem, victi spei.* Et est sensus: Qui nunc victi estis et immiti atque terribili inferno tenemini, qui solutionem vinculorum in Christi speratis adventu, convertimini ad munitionem, sive sedebitis in munitione, de qua scriptum est: *Munimentum sancti timor Domini; 865 ut possitis dicere: Esto mihi in Deum protectorem et in locum munitum, ut salvum me facias* (Ps. lxx, 3), et de vobis quoque propheta commemoret: